

**GOBIERNO REGIONAL DE LORETO**

PROCESO DE SELECCIÓN LICITACION PUBLICA N° 009-2020-ORL-GOR-GRI  
 CONTRATISTA CONSTRUCTORA E INMOBILIARIA AMAZONICA EIRL  
 OBRAS "MEJORAMIENTO DE LA CALLE 30 DE AGOSTO, ENTRE EL BULEVAR HASTA LA CALLE 23 DE OCTUBRE, LOCALIDAD DE MAZAN, DISTRITO DE MAZAN, PROVINCIA DE MAYNAS, DEPARTAMENTO DE LORETO"  
 Loreto, Provincia de Mazan, Maynas  
 Fecha de Inicio de Obra 18-Jul-20  
 Plazo de Ejecucion 185  
 1ª Paralización  
 2ª Paralización  
 3ª Paralización  
 Fecha de Término de Obra Inicial  
 Fecha de Término Contratual

**PRESUPUESTO INTEGRAL**

**VALORIZACION MENSUAL N° 05**  
**AL 30 NOVIEMBRE DEL 2020**

ITEM	PRESUPUESTO			PARCIAL		AVANCE ANTERIOR		AVANCE ACTUAL		AVANCE ACUMULADO		SALDO POR VALORIZAR	
	UND	METRADO	P. UND	VALORIZADO	VALORIZADO	METRADO	VALORIZADO	METRADO	VALORIZADO	METRADO	VALORIZADO	METRADO	VALORIZADO
01	Ing. KENYO ALBERTO MONTES CUELLAR												
01.01	Ing. JULIO CESAR MONTALVAN INGA												
01.02	TRABAJOS PROFESIONALES												
01.03	CARTEL DE OBRA DE 7.20 x 3.60m, pliego grafico o basel, med. 2" x 2"	und	1,276.07	1,276.07	17,500.00	17,500.00	15,750.00	0.00	0.00	1,276.07	1,276.07	1,00	0.00
01.04	ALQUILER DE ALMACEN Y OFICINA	mes	800.00	4,000.00	18,000.00	18,000.00	3,200.00	1.00	800.00	5.00	4,000.00	1.00	0.00
01.05	CILINDROS DE ALMACENAMIENTO DE AGUA	und	80.00	1,440.00	20,500.00	18,450.00	1,440.00	0.00	0.00	18.00	1,440.00	1.00	0.00
02	MOVILIZACION Y DESMOVILIZACION DE EQUIPOS	Vje	2.00	5,000.00	2.00	1,666.00	8,760.00	0.00	0.00	1.75	8,760.00	0.86	0.29
02.01	TRANSPORTE DE MATERIALES Y HERRAMIENTAS A LA OBRA	ton	912.87	144,659.20	144,659.20	144,659.20	912.87	0.00	0.00	912.87	144,659.20	1.00	0.00
02.02	SEGURIDAD Y SALUD EN OBRA												
02.01	ELABORACION E IMPLEMENTACION DEL PLAN DE MITIGACION AMBIENTAL PARA LA OBRA	und	1.00	17,500.00	17,500.00	15,750.00	0.00	0.10	1,750.00	1.00	17,500.00	1.00	0.00
02.02	ELABORACION E IMPLEMENTACION DEL PLAN DE MONITOREO ARQUEOLOGICO PARA LA OBRA	und	1.00	16,000.00	16,000.00	0.90	0.90	0.10	1,800.00	1.00	16,000.00	1.00	0.00
02.03	ELABORACION, IMPLEMENTACION Y ADMINISTRACION DEL PLAN DE SEGURIDAD Y SALUD EN EL	und	1.00	20,500.00	20,500.00	0.90	18,450.00	0.10	2,050.00	1.00	20,500.00	1.00	0.00
02.04	EQUIPOS DE SEGURIDAD INDIVIDUAL (EPI)	und	28.00	58.00	2.00	1,666.00	27.00	1.00	18.00	28.00	1,682.00	1.00	0.00
02.05	SEÑALIZACION TEMPORAL DE SEGURIDAD	und	24.00	360.00	8,400.00	7,875.00	28.50	1.50	625.00	24.00	8,400.00	1.00	0.00
02.06	SEÑALIZACION - DESVIOS DE TRANSITO VEHICULAR (Túneles, obstrucciones de madera)	und	10.00	114.92	1,149.20	1,094.28	9.00	1.00	114.92	10.00	1,149.20	1.00	0.00
02.07	RECURSOS PARA RESPUESTAS ANTE EMERGENCIAS EN SEGURIDAD Y SALUD DURANTE EL	GB	1.00	1,720.00	1,720.00	0.90	1,548.00	0.10	172.00	1.00	1,720.00	1.00	0.00
03	TRABAJOS PRELIMINARES												
03.01	LIMPIEZA DE TERRENO MANUAL, con herramientas manuales	m2	5,520.60	7,176.78	5,520.60	5,520.60	5,520.60	0.00	0.00	5,520.60	7,176.78	1.00	0.00
03.02	TRAZO, NIVELES Y REPLANTEO (con teodolito o nivel)	m2	5,520.60	7,066.37	5,520.60	5,520.60	7,066.37	0.00	0.00	5,520.60	7,066.37	1.00	0.00
03.03	REUBICACION DE POSTES DE MORTERO	und	7.00	1,078.64	7,650.46	7,650.46	0.00	0.00	0.00	0.00	7,650.46	1.00	0.00
03.04	DEMOLICION DE VEREDA EXISTENTE	m2	3,257.14	26.14	85,141.64	3,257.14	85,141.64	0.00	0.00	3,257.14	85,141.64	1.00	0.00
03.05	DEMOLICION DE ALCANARILLAS EXISTENTES	m3	4.99	60.77	303.24	303.24	4.99	0.00	0.00	4.99	303.24	1.00	0.00
03.06	DESMONTE DE TUBERIAS DE ALCANTARILLADO DE PASE	m	11.50	383.36	4,408.53	11.50	4,408.53	0.00	0.00	11.50	4,408.53	1.00	0.00
03.07	ACARRIO DE MATERIAL PRODUCTO DE LA DEMOLICION	m3	330.70	18.35	6,068.35	335.70	5,976.60	0.00	0.00	330.70	6,068.35	1.00	0.00
03.08	ELIMINACION DE MATERIAL EXCEDENTE A DISTANCIA = 3KM CON MAQUINARIA	m3	429.91	16.41	7,054.82	382.00	6,266.82	47.91	81.75	429.91	7,054.82	1.00	0.00
03.09	BOMBEO DE AGUAS PLUVIALES CON MOTOBOMBA	dia	3.00	280.87	782.61	782.61	3.00	0.00	0.00	3.00	782.61	1.00	0.00
04	PAVIMENTACION												
04.01	MOVIMIENTO DE TIERRAS												
04.01.01	CORTE A NIVEL DE SUB RASANTE, con maquinaria	m3	1,414.50	8,897.21	100.00	8,266.21	1,314.50	100.00	626.00	1,414.50	8,897.21	1.00	0.00
04.01.02	CORTE DE TERRENO A NIVEL DE SOBRE EXCAVACION CON MAQUINARIA	m3	2,812.70	19,435.76	50.00	19,060.26	2,762.70	50.00	346.50	2,812.70	19,435.76	1.00	0.00
04.02	NIVELACIONES												
04.02.01	CONFORMACION A NIVEL DE SUB RASANTE con maquinaria	m2	3,623.76	243	8,168.11	3,444.75	8,168.11	178.01	462.80	3,623.76	8,168.11	1.00	0.00
04.03	RELLENOS												
04.03.01	RELLENO EN SOBRE EXCAVACION DE BAJA O DE SUB RASANTE CON MATERIAL DE PRESTAMO	m3	3,586.40	112.86	403,756.91	3,330.30	374,925.17	256.10	28,831.74	3,586.40	403,756.91	1.00	0.00
04.03.02	SUB RASANTE MEJORADA CON MATERIAL DE PRESTAMO	m3	259.20	109.51	28,384.99	236.20	25,756.75	24.00	2,628.24	259.20	28,384.99	1.00	0.00

**JULIO CESAR MONTALVAN INGA**  
 Ingeniero Civil  
 Registro CIP. N° 92984

**KENYO ALBERTO MONTES CUELLAR**  
 INGENIERO CIVIL  
 Reg. CIP N° 195722

CONSTRUCTORA E INMOBILIARIA AMAZONICA EIRL  
 Segundo Michel Gonzales Chiqui  
 TITULAR GERENTE

GOBIERNO REGIONAL DE LORETO

PROCESO DE SELECCIÓN: LICITACION PÚBLICA N° 009-2020-GRU-06R-GRJ  
CONTRATISTA: CONSTRUCTORA E INMOBILIARIA AMAZONICA EIRL

CSBA: "MEJORAMIENTO DE LA CALLE 30 DE AGOSTO, ENTRE EL BULEVAR HASTA LA CALLE 23 DE OCTUBRE, LOCALIDAD DE MAZAN, DISTRITO DE MAZAN, PROVINCIA DE MAYNAS, DEPARTAMENTO DE LORETO"

Region: LORETO  
Provincia: MAYNAS  
Distrito: MAZAN

Fecha de Inicio de Obra: 16-Jul-20  
Fecha de Ejecución: 165  
1° Finalización  
2° Finalización  
3° Finalización  
Fecha de Término de Obra Inicial  
Fecha de Término Contractual: 29-Dic-20

PRESUPUESTO INTEGRAL

VALORIZACION MENSUAL N° 05  
AL 30 NOVIEMBRE DEL 2020

Ing. KENYO ALBERTO MONTES CUELLAR  
Ing. JULIO CESAR MONTALVAN INGA

Table with columns: ITEM, UNID, METRADO, PREPUESTO (P. UNID, PARCIAL, AVANCE ANTERIOR, AVANCE ACTUAL), AVANCE DE OBRA (Metrado, Valorizado, %), AVANCE ACUMULADO (Metrado, Valorizado), BALDO POR VALORIZAR (Metrado, Valorizado). Rows include items like ELIMINACION DE MATERIAL EXCEDENTE, MORTERO SIMPLE, PAVIMENTO RIGIDO, etc.

CONSTRUCTORA INMOBILIARIA AMAZONICA EIRL  
Continúa en Hoja N° 1

JULIO CESAR MONTALVAN INGA  
Ingeniero Civil  
Reg. CIP N° 195722

KENYO ALBERTO MONTES CUELLAR  
INGENIERO CIVIL  
Reg. CIP N° 195722

GOBIERNO REGIONAL DE LORETO

"MEJORAMIENTO DE LA CALLE 30 DE AGOSTO, ENTRE EL BULEVAR HASTA LA CALLE 23 DE OCTUBRE, LOCALIDAD DE MAZAN, DISTRITO DE MAZAN, PROVINCIA DE MAYNAS, DEPARTAMENTO DE LORETO"

PROCESO DE SELECCION: LICITACION PUBLICA N° 009-2020-GR-L-06R-GR1  
CONTRATISTA: CONSTRUCTORA E INMOBILIARIA AMAZONICA EIRL

PRESUPUESTO CONTRACTADO: SI. 2,826,710.98  
DEDUCTIVO: SI. 0.00  
ADICIONAL: SI. 0.00  
MONTO CONTRACTUAL: SI. 2,826,710.98

Fecha de Inicio de Obra  
Plazo de Ejecucion  
1° Paralización  
2° Paralización  
3° Paralización  
Fecha de Término de Obra Inicial  
Fecha de Término Contractual

18-Jul-20  
185

PRESUPUESTO INTEGRAL

VALORIZACION MENSUAL N° 05  
AL 30 NOVIEMBRE DEL 2020

Ing. KENYO ALBERTO MONTES CUELLAR  
Ing. JULIO CESAR MONTALVAN INCA

Table with columns: ITEM, UNID, METRADO, P UNID, PASCAL, AVANCE ANTERIOR, AVANCE ACTUAL, AVANCE DE OBRA, VALORIZADO, VALORIZADO %, SALDO POR VALORIZAR. Rows include items like VEREDAS Y BARRILES, MOVIMIENTO DE TIERRAS, EXCAVACION DE ZANJA MANUAL, etc.

CONSTRUCTORA INMOBILIARIA AMAZONICA EIRL  
Segunda Michel Guizales Chiruar

JULIO CESAR MONTALVAN INCA  
Ingeniero Civil  
Registro CIP. N° 92984

KENYO ALBERTO  
MONTES CUELLAR  
INGENIERO CIVIL  
Reg. CIP N° 195722

**GOBIERNO REGIONAL DE LORETO**

MEJORAMIENTO DE LA CALLE 30 DE AGOSTO, ENTRE EL BULEVAR HASTA LA CALLE 23 DE OCTUBRE, LOCALIDAD DE MAZAN, DISTRITO DE MAZAN, PROVINCIA DE MAYNAS, DEPARTAMENTO DE LORETO

OBRA  
 LICITACION PUBLICA N° 009-2020-ORL-06R-GRI  
 CONSTRUCTORA E INMOBILIARIA AMAZONICA EIRL

PROCESO DE SELECCION  
 CONTRATISTA  
 PRESUPUESTO CONTRATADO  
 DEBENEFICIO  
 ADICIONAL  
 MONTO CONTRACTUAL

Fecha de Inicio de Obra  
 Plazo de Ejecucion  
 1° Penalización  
 2° Penalización  
 3° Penalización  
 Fecha de Término de Obra Inicial  
 Fecha de Término Contractual

16-Jul-20  
 185  
 0.00  
 0.00  
 0.00  
 0.00  
 0.00  
 26-Dic-20

**PRESUPUESTO INTEGRAL**

**VALORIZACION MENSUAL N° 05**  
**AL 30 NOVIEMBRE DEL 2020**

Ingeniero  
 Residente

ITEM	PREBUDGETO			AVANCE DE OBRA						BALDO POR VALORIZAR		
	UNID	METRADO	P. UNID	AVANCE ANTERIOR		AVANCE ACTUAL		AVANCE ACUMULADO		Metrado	%	
				Metrado	Velocizado	Metrado	Velocizado	Metrado	Velocizado			
06.02.01	m3	4.95	33.31	164.88	4.95	0.00	0.00	4.95	164.88	1.00	0.00	0.00
06.02.01.01	m2	3.53	3.23	11.40	3.53	0.00	0.00	3.53	11.40	1.00	0.00	0.00
06.02.01.02	m3	4.95	18.35	90.83	4.95	0.00	0.00	4.95	90.83	1.00	0.00	0.00
06.02.01.03	m3	5.93	18.41	97.31	5.93	0.00	0.00	5.93	97.31	1.00	0.00	0.00
06.02.02	m3	3.53	44.75	157.97	3.53	0.00	0.00	3.53	157.97	1.00	0.00	0.00
06.02.02.01	und	2	1650.09	3,300.18	1.80	0.20	330.02	2.00	3,300.18	1.00	0.00	0.00
06.02.03	m3	11.48	33.31	382.40	5.48	6.00	169.86	11.48	382.40	1.00	0.00	0.00
06.03.01	m2	9.01	3.23	28.10	4.50	4.61	14.57	9.01	28.10	1.00	0.00	0.00
06.03.01.02	m3	11.48	18.35	210.86	5.48	6.00	110.10	11.48	210.86	1.00	0.00	0.00
06.03.01.04	m3	11.70	18.41	192.00	5.48	6.22	102.07	11.70	192.00	1.00	0.00	0.00
06.03.02	m2	9.01	44.75	403.20	4.50	4.51	201.82	9.01	403.20	1.00	0.00	0.00
06.03.02.01	und	17	894.26	15,032.42	10.00	7.00	6,189.82	17.00	15,032.42	1.00	0.00	0.00
06.03.03	m2	1.09	491.42	335.86	0.95	0.54	270.28	1.09	335.86	1.00	0.00	0.00
06.03.03.02	m2	10.57	48.87	516.86	5.25	5.32	259.99	10.57	516.86	1.00	0.00	0.00
06.03.03.03	m2	36.89	59.03	2,177.62	16.89	20.00	1,180.80	36.89	2,177.62	1.00	0.00	0.00
06.03.04	m2	4.42	32.37	143.08	2.20	2.22	71.88	4.42	143.08	1.00	0.00	0.00
06.03.05	und	17	122.2	2,077.40	13.00	4.00	488.80	17.00	2,077.40	1.00	0.00	0.00
06.03.05.01	m2	54.44	1.3	70.77	54.44	0.00	0.00	54.44	70.77	1.00	0.00	0.00
06.01	m2	54.44	1.28	69.68	54.44	0.00	0.00	54.44	69.68	1.00	0.00	0.00
06.01.02	dia	4.00	260.87	1,043.48	4.00	0.00	0.00	4.00	1,043.48	1.00	0.00	0.00
06.02.01	m3	67.99	33.31	3,284.05	97.99	0.00	0.00	97.99	3,284.05	1.00	0.00	0.00
06.02.02	m2	54.44	1.44	78.39	54.44	0.00	0.00	54.44	78.39	1.00	0.00	0.00
06.02.03	m3	97.99	18.35	1,798.12	97.99	0.00	0.00	97.99	1,798.12	1.00	0.00	0.00
06.02.04	m3	97.99	16.41	1,608.02	97.99	0.00	0.00	97.99	1,608.02	1.00	0.00	0.00
06.03.01	m2	54.44	44.75	2,438.19	54.44	0.00	0.00	54.44	2,438.19	1.00	0.00	0.00
06.04	m3	28.53	844.48	16,397.01	28.53	0.00	0.00	28.53	16,397.01	1.00	0.00	0.00
06.04.01	m2	176.76	42.54	7,519.37	176.76	0.00	0.00	176.76	7,519.37	1.00	0.00	0.00
06.04.02	kg	3,911.29	4.59	590.34	118.02	0.00	0.00	118.02	590.34	1.00	0.00	0.00
06.04.03	m	37.20	16.10	17,952.82	3,911.29	0.00	0.00	3,911.29	17,952.82	1.00	0.00	0.00
06.04.04	m	7.20	5.09	588.82	37.20	0.00	0.00	37.20	588.82	1.00	0.00	0.00
06.05.01	m2	109.16	59.03	6,443.71	109.16	0.00	0.00	109.16	6,443.71	1.00	0.00	0.00
06.05.02	m2	33.48	32.37	1,063.75	33.48	0.00	0.00	33.48	1,063.75	1.00	0.00	0.00

**JULIO CESAR MONTALVAN INGA**  
 Ingeniero Civil  
 Registro CIP. N° 92984

CONSTRUCTORA E INMOBILIARIA AMAZONICA EIRL  
**KENYO ALBERTO MONTES CUELLAR**  
 INGENIERO CIVIL  
 Reg. CIP N° 195722

Segundo Michel Gonzales Quispe  
 TITULAR GERENTE

**GOBIERNO REGIONAL DE LORETO**

OBRA: "MEJORAMIENTO DE LA CALLE 30 DE AGOSTO, ENTRE EL BULEVAR HASTA LA CALLE 23 DE OCTUBRE, LOCALIDAD DE MAZAN, DISTRITO DE MAZAN, PROVINCIA DE MAYNAS, DEPARTAMENTO DE LORETO"

REGION: LORETO  
PROVINCIA: MAYNAS  
DISTRITO: MAZAN

PROCESO DE SELECCION: LICITACION PUBLICA N° 005-2020-GRL-GGR-GRI  
CONTRATISTA: CONSTRUCTORA E INMOBILIARIA AMAZONICA EIRL

IMPORTE PRESUPUESTO: S/ 2,928,710.86  
IMPORTE PRESUPUESTO CONTRATADO: S/ 0.00  
DEDUCTIVO: S/ 0.00  
ADICIONAL: S/ 0.00  
MONTO CONTRACTUAL: S/ 2,928,710.86


FECHA DE INICIO DE OBRA: 18-Jul-20  
PLAZO DE EJECUCION: 185  
1ª PARALIZACION:  
2ª PARALIZACION:  
3ª PARALIZACION:

**PRESUPUESTO INTEGRAL**

**VALORIZACION MENSUAL N° 05  
AL 30 NOVIEMBRE DEL 2020**

INSPECTOR: Ing. KENYO ALBERTO MONTES CUELLAR  
REALIZADO: Ing. JULIO CESAR MONTALVAN INGA

ITEM	UND	METRADO	PRESUPUESTO P. UND	PARCIAL	AVANCE ANTERIOR		AVANCE DE OBRA		AVANCE ACUMULADO		SALDO POR VALORIZAR	
					Metrado	Valorizado	Metrado	Valorizado	Metrado	Valorizado	Metrado	Valorizado
08.08.03	m	15.2	122.13	1,855.38	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	15.20	1,855.38
08.05.03.01	und	64	38.32	2,452.48	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	64.00	2,452.48
10.01	m2	5520.6	1.9	10,489.14	0.00	520.80	989.14	570.90	989.14	0.09	5,000.00	9,500.00
<b>TOTAL GENERAL DIRECTO</b>				<b>2,457,875.11</b>								
<b>GASTOS GENERALES</b>				<b>186,774.89</b>								
<b>UTILIDAD</b>				<b>205,925.12</b>								
<b>PRESUPUESTO TOTAL</b>				<b>2,849,575.12</b>								
<b>FACTOR DE RELACION =</b>				<b>2,451,982.28</b>								
				<b>83.7769%</b>								
<b>PORCENTAJE DE AVANCE MENSUAL AL 31 JULIO 2020</b>				<b>11.03%</b>								
<b>PORCENTAJE DE AVANCE ACUMULADO AL 31 JULIO 2020</b>				<b>84.81%</b>								

  
KENYO ALBERTO MONTES CUELLAR  
INGENIERO CIVIL  
Reg. CIP N° 195722

  
CONSTRUCTORA INMOBILIARIA AMAZONICA EIRL  
Segun lo Manda Gonzales Qui  
TITULAR GERENTE

JULIO CESAR MONTALVAN INGA  
Ingeniero Civil  
Registro CIP. N° 92984